(1) La carta 51* è bianca.

quasdam lineas. Sic oratio quæ cursu quodam dicendi prætervecta delinimentis quibusdam placuit, ubi ad intima oculos ex propinquo admiserit, non perinde hebetabit ac retundet iudicia hominum atque aures fefellit. Neque enim par ratio est legendi atque audiendi, quippe orationem plerumque commendat memoria, vox, gestus, tempus et novitas ipsa. Quæ omnia quamquam dicenti mihi mediocria fuere, ea tamen corrumpere voluptatem legentium nullo modo poterunt; sed pro his spectabitur qualis inventio, quis ordo, structura, transitus, figurae, varietas, copia, perspicuitas, nitor quam gravis ornata elegans, magnifica oratio et cœtera, quæ cum ego parum assecutus sim, intelligo quam non nossim implere expectationem mei. Et favor is qualiscumque contigit mihi; quanto acriores et vehementiores impetus primos habuit, tanto magis timendum est, ne paulatim spatio ipso confectus et quasi restinctus considat. Et enim in magna multitudine esse solet consensus quidam et calor qui accendat audientium studia, ea vero post modo diducta in partes languescunt; sed præterea non est aliquid egregium quod expectare debeas a me, cui et ingenium mediocre et exercitatio per quam modica est. Namque ego ut primum ex pueris excessi, ita sum in litteris versatus, ut ex eis potius oblectamentum oculi animique laxamenta quam facultatem aliquam quæsierim. Mox ubi ætas advenit, non modo studium non intendi, verum etiam remisi primum necessitate superiorum temporum et curæ familiaris ac publicæ, quæ oculum studio non præbuit; deinde etiam voluntate mea, quia videbam non satis dignum; operæ prætium et nullam litterarum gratiam aut gloriam esse. Prop-

pterea quod maior est altera commentaria tua de philosophia acutæ, subtiliter, perite conscripta in manibus habentur, leguntur, probantur. Laudatus es aliorum ingenio, laudatus es tuo, et sicuti æternitati litterarum traditus, sic aeternitatem litteris tuis tradidisti. Vivet memoria tua in scriptis alienis, vivet in tuis. Quare nunc demum poenitet ne consilii mei quod non plus temporis exhauserim plusquam oculi non collocarim in litteris, cum sentiam me tibi tanto minus placere posse, quanto remissioem operam studiis impendi.

*Nove de Yspruch di 8 Junio 1525, drizate 53
al signor marchexe di Mantoa.*

Che la dieta cominciava Domenica a li 11 in In-
spruch.

Che li cavalli del Principe, quali guardavano Fessen nel contado di Tirolo andavano a Celen verso il lago di Costanza, qual era assediato da villani.

Lo duca de Lorena, da poi date due stragge a li villani ne li confini di Alsatia andava perseguitarli in Alsatia; ma li svizeri li hanno fatto intendere che lassu star.